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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
(ORTAKUT TE VETEM)

"Instituti i Modelimeve ne Biznes"sh.p.k

éshte njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar shqiptare, themeluar né daté. 15/09/1997
regjistruar né ményré té rregullt né Qendrén Kombétare té Biznesit (“QKB”), me Numer
Unik Identifikimi t€ Subjektit NUIS K01410001N, (“Shogétia”).

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja éshté béré né seliné e shoqérisé "Instituti i Modelimeve ne
Biznes" sh.p.k me adrese Njesia Bashkiake Nr.10, Bulevardi "Gjergj Fishta", Pallati Nr.4,
Sh.8, Ap.45 dhe 47, Tirané.

Data e Mbledhjes:  02.06.2022
Nr i vendimit 2

Prezent né mbledhje éshté Ortaku i Veteém i shoqérise z.Maksi Rago.

Asambleja éshté thirrur rregullisht dhe éshté e afté té marré vendime té vlefshme lidhur me

rendin e dités si mé poshté vijon:
Rendi i Dites

1. Fillimi i procedurave per zvogelimin e kapitalit té shoqeris€é pér mbulimin e
humbijeve té shoqérisé né vleré 8,803,000 leké. Gjithashtu zvogeélimin e rezervave
né shumén 1,419,000 leké vlera e té cilave do té pérdoret pér mbulimin respektiv
té humbjeve.

2. Miratimin e Audituesit Ligjor pér té pérgatitur raportin pér zvogélimin e
kapitalit.

3. Te ndryshme

DUKE QENE SE :

"Instituti i Modelimeve ne Biznes "sh.p.k éshté njé shoqgeri me pérgjegjesi té kufizuar
shqiptare, themeluar né daté. 15/09/1997, regjistruar né ményré té rregullt né Qendrén
Kombétare té Biznesit (“QKB”), me Numer Unik Identifikimi t€ Subjektit NUIS
K01410001N, (“Shoqéria)
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Shogeria me aktivitetin e saj para vitit 2021 ka rezultuar me humbje te cilat nuk mbyllen nga
fitimet e vitit ushtrimor 2021. Para fillimit té zvogélimit té kapitalit shoqeria ka njé kapital te
rregjistruar ne QKB prej 8,903,000 leke i ndare ne 1 kuoté. Ortaku i vetém 1 shoqerisé
z.Maksi Raco kérkon qé té zvogéloj kapitalin nga 8,903,000 ne 100,000 leké dhe shumeén
8,803,000 lekeé ta pérdor pér té€ mbuluar njé pjesé té humbjes.

Té gjitha kérkesat pér mbajtjen e njé mbledhje té rregullt jané pérmbushur né pérputhje me
Statutin e Shoqerisé dhe Ligjin Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregetare.

PER SA ME SIPER, Ortaku i Vetém i shogerisé "Instituti i Modelimeve ne Biznes "sh.p.k
VENDOSI :

1. Té miratojé fillimin e procedurés pér zvogélimin e kapitalit té shoqerisé né vleré totale

8.803.000 ( Tetémiljon e teteqinde e tre mijé ) leké,me qgellim qé té€ pérballoj humbjen me

kété vleré

2. Te miratojne emerimin ne cilesine e Audituesit Ligjor per hartimin e raportit perkates
per zvogelimin e kapitalit si me siper shogerine Mazars sh.p.k, shogeti e audituese.

3. Te ngarkoje Administratorin e shogerise z.Maksi Rago te realizoje veté apo népérmjet
pérfagésuesve ligjoré depozitimin e te gjithe akteve te zvogelimit te kapitalit prane
Qendres Kombetare te Rregjistrimit Tirane.

Asnje vendim tjeter nuk u mor ne kete Mbledhje te Pergjitheshme te Asamblese se Ortakeve
te Shogerise.

Ortaku i Vetém i shoqerisé “Instituti i Modelimeve ne Biznes"sh.p.k
Maksi Rago™ .~
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VENDIM I ASAMBLESE SE PERGJITHESHME TE ORTAKEVE
(ORTAKUT TE VETEM)

"Instituti i Modelimeve ne Biznes'sh.p.k

éshte njé shoqéri me pérgjegjési té kufizuar shqiptare, themeluar né daté. 15/09/1997
regjistruar né ményré té rregullt né Qendrén Kombeétare té Biznesit (“QKB”), me Numer
Unik Identifikimi té Subjektit NUIS K01410001N, (“Shoqétia”).

Vendi i Mbledhjes: Mbledhja éshté béré né seliné e shoqérisé "Instituti i Modelimeve ne
Biznes" sh.p.k me adrese Njesia Bashkiake Nr.10, Bulevardi "Gjergj Fishta", Pallati Nr.4,
Sh.8, Ap.45 dhe 47, Tirane.

Data e Mbledhjes: _\ .06.2022
Nr i vendimit 3

Prezent né mbledhje éshté Ortaku i Vetém i shoqérise z.Maksi Rago.

Asambleja éshté thirrur rregullisht dhe éshté e afté t€ marré vendime té vlefshme lidhur me

rendin e dités si mé poshté vijon:
Rendi i Dites

1. Shqyrtimi dhe miratimi i Raportit té Audituesit Ligjor pér zvogélimin e kapitalit té
Shogerisé me géllim mbulimin e humbjeve né vleré 8,803,000 leké. Gjithashtu sé bashku
me kapitalin do te zvogélohet rezerva statutore né shumeén 200,000 leké dhe rezerva
ligiore né shumén 1,219,000 leké vlera té cilat do t€ pérdoret pér mbulimin respektiv té
humbjeve.

2. Shqyrtimi dhe miratimi i zvogelimit t€ kapitalit té shogetise;

3. Te tjera.

Pas diskutimit té céshtjeve duke qene se te gjitha kerkesat per mbajtjen e njé mbledhje te
rregullt jane permbushur ne perputhje me Statutin e Shogerise dhe Ligjin Per Tregtaret dhe
Shogerite Tregetare Ortaku i Vetém shoqerise "Instituti i Modelimeve ne Biznes "sh.p.k
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VENDOSI

1. Te miratoje Raportin e Audituesit Mazars sh.p.k per zvogelimin e kapitalit te Shoqerise
"Instituti i Modelimeve ne Biznes "sh.p.k ne shumen 8,803,000 (Tete miljon e teteqinde
e tre mije ) leke.
- Pra kapitali i nenshkruat i shoqerise nga 8,903,000 leke zvogelohet me 8,803,000
leke dhe behet 100,000 leke.
- Numti i kuotave mbas rritjes se kapitalit si me siper mbetet 1 kuote dhe vlera e
re e kuotes mbas zvogelimit te kapitalit do te jete 100,000 leke.

2. Te miratoje zvogelimin e kapitalit themeltar si me poshte:

- Kapitali themeltar i shogerise nga 8,903,000 leke (Tetemiljon e neteqinde e tre
mije ) zvogelohet 8,803,000 leke (Tete miljon e teteqinde e tre mije) leke dhe
behet 100,000 leke ( Njeqinde mije ) leke.

- Kapitali eshte i ndare ne 1 pjese me nje vlere nominale prej 100,000 Leke

(njeqinde mije ) leke .

3. Te ngarkoje Administratotin e shogqerise z.Maksi Rago te bej depozitimin e te gjithe
akteve te zvogelimit te kapitalit, personalisht apo me pérfaqésues ligjore, prane Qendres
Kombetare te Biznesit Tirane.

Asnje vendim tjeter nuk u mor ne kete Mbledhje te Pergjitheshme te Asamblese se Ortakeve
te Shoqerise.
Pér sa u diskutua né mbledhje u mbajt ky proces verbal, i cili nénshkruhet nga Ortaku 1

Vetem pasi ai u lexua me zé té larté.

Ortaku i Vetém i shoqerisé “Instituti i Modelimeve-ne Biznes" sh.p.k

Maksi Ra(;d



